

PROTOKÓŁ NR 12/2016
Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI RADY MIASTA
Z DNIA 27 GRUDNIA 2016 r.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji tj. z dnia 21 listopada 2016 r.
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad.
4. Opinia do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek.
5. Opinia do projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych, placówek i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych z budżetu miasta Włocławek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Ad.1

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Radna Mariola Gawłowska, która na wstępie powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad.2

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji tj. z dnia 21 listopada 2016 r. został przyjęty bez uwag jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

Ad.3

Do pierwotnie zaplanowanego porządku obrad nie zgłoszono innych dodatkowych spraw i przystąpiono do jego realizacji.

Ad.4

Opinia do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz – Szkoły i placówki oświatowe działające na terenie Miasta Włocławek , przy wykonywaniu swoich statutowych zadań władają nieruchomościami stanowiącymi własność jednostki samorządu terytorialnego. Większość włocławskich szkół korzysta z dochodów wynikających z najmu lub dzierżawy pomieszczeń szkolnych. Zasadnym jest więc ustalenie opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych dla organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek. Niniejszy projekt uchwały porządkuje wysokość opłat zgodnie z prawem , które w zapisach przytoczonych powyżej nie przewidują stawek minimalnych tylko wskazują na ustalenie konkretnych opłat. Przedstawiony projekt jest ujednoczeniem Uchwały Nr XXV/179/2012 Rady Miasta Włocławek z dnia 25 września 2012 r. oraz

Uchwały z dnia 28 września 2015 r. W tym projekcie wskazano również opłaty, które nie były uwzględnione w obowiązującej do tej pory uchwale z 2012 r.

Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodnicząca Komisji Mariola Gawłowska poddała pod głosowanie projekt uchwały sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek.

Za pozytywną opinią opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu w liczbie sześciu osób.

Ad.5

Opinia do projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych, placówek i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych z budżetu miasta Włocławek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz –Począwszy od 1 stycznia 2017 r. wchodzi w życie nowe przepisy w zakresie dotacji oświatowych. Zostało wprowadzone pojęcie „podstawowa kwota dotacji”, którego wcześniej nie było, która określa stawkę dotacji obliczaną na podstawie oświatowych wydatków bieżących zaplanowanych w budżecie gminy. Kolejna rzecz, która uległa zmianie z mocy prawa, tj. ogłoszenie podstawowej kwoty dotacji w BIP, ponadto aktualizowana będzie podstawa kwoty dotacji dwa razy w roku, czyli na początku roku budżetowego oraz w miesiącu październiku, ustawodawca taki obowiązek wprowadził. Nastąpiła zmiana sposobu obliczenia ilości uczniów w przedszkolach i szkołach publicznych będących podstawą do obliczenia stawki dotacji, do tej pory aktualizacja była co miesiąc Zarządzeniem Prezydenta. Ponadto nastąpiła zmiana zasad zwrotu kosztów udzielonej dotacji przez gminy, w której zamieszkują dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym a uczęszczają do przedszkoli na terenie miasta Włocławek, w tej chwili musimy dowiedzieć się opisowo ile przeznaczają inne gminy na swoich przedszkolaków, jeśli przeznaczają więcej, to będziemy ubiegali się o zwrot tej większej ilości dotacji, jeżeli gmina jest bogata, to można zakładać, że na swoich przedszkolaków więcej przeznacza pieniędzy, to możemy ubiegać się o zwrot tej większej ilości dotacji. Ponadto nastąpiło zwiększenie grup wydatków w ramach otrzymanej dotacji dotyczy to zał. nr 4, nastąpiło doprecyzowanie w załączniku nr 4 katalogu rodzaju wydatków finansowych w ramach otrzymania dotacji. Nastąpiła również zmiana zasad udzielania dotacji w okresie wakacyjnym, zarówno w szkołach i przedszkolach, teraz nie płacimy na podstawie czerwca, tylko na podstawie aktualnej, rzeczywistej liczby uczniów. Została wprowadzona zmiana w wykorzystaniu dotacji reguły kasowego wykorzystania dotacji według zapłaty, to znaczy jeżeli w danym miesiącu zapłata została wykonana, to również w tym samym miesiącu musi być rozliczenie tej dotacji. Ostatnia rzecz, to wprowadzenie obowiązku rozliczania się z otrzymanej dotacji w trakcie roku kalendarzowego w przypadku przekazania szkoły, placówki innej osobie fizycznej lub innemu organowi prowadzącemu.

Wobec braku pytań do omawianego projektu uchwały Komisja Edukacji RM przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych, placówek i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych z budżetu miasta Włocławek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. I tak :

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się sześcioro członków Komisji, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. A zatem przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie.

Ad.6

Wolne wnioski i zapytania.

W powyższym temacie Przewodnicząca Komisji Radna Mariola Gawłowska zapoznała zebranych z treścią następujących pism :

1. Odpowiedź na wniosek Nr 1/2016 Komisji edukacji z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie powołania przez Prezydenta Miasta Zespołu Doradczco – Opiniującego w sprawie dalszego funkcjonowania Zespołu Szkół Nr 4 we Włocławku.
2. Pismo Komisji Zakładowej Ziemi Kujawsko- Dobrzyńskiej NSZZ „Solidarność” pracowników oświaty w sprawie autopoprawki do budżetu miasta na rok 2016 z przeznaczeniem na podwyżki dla pracowników administracji i obsługi szkół i placówek oświatowych na terenie miasta Włocławek/ pismo do wiadomości Komisji/

W dyskusji głos zabrali :

Radny Jarosław Hupało – Prosił, aby dokonać analizy wynagrodzeń, ponieważ są duże różnice w wynagrodzeniach jeżeli chodzi o pracowników administracji i obsługi.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Taką statystykę przeprowadzimy w miesiącu styczniu, po wejściu nowych stawek płacy minimalnej.

Radny Hupało Jarosław – Poprosił, aby w sprawozdaniach była informacja, czy płace pracowników obsługi i administracji były rewaloryzowane, jeżeli tak, to kiedy, bo różnie w szkołach się to odbywa, jedni dyrektorzy rewaloryzują a inni nie.

Radna Mariola Gawłowska – Poinformowała o głosach pracowników Poradni – Psychologiczno – Pedagogicznej na temat złych warunków pracy.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Wyraziła zdziwienie odnośnie skarg pracowników poradni na temat warunków pracy, ponieważ sytuacja w jakich warunkach pracują i gdzie, to jest tych Państwa na wyraźne życzenie. My mieliśmy inną koncepcję i inne propozycje rozwiązań, które naszym zdaniem były bardziej optymalne, lepsze, właściwsze, jednak pracownicy poradni łącznie z panią dyrektorem nie zgodzili się na naszą propozycję i zaproponowali rozwiązania a my się na to zgodziliśmy. To, że w tej chwili poradnia funkcjonuje w rozproszeniu, jest to efekt tylko i wyłącznie samych pracowników i decyzji dyrekcji. Ustalaliśmy, że takie funkcjonowanie będzie tylko i wyłącznie do czasu kiedy MOPR zostanie przeniesiony na ulicę Ogniówą, wtedy poradnia przenosi się już cała, czyli wszystkie te rozproszone jednostki na ulicę Kilińskiego, a ma być to miesiąc, przełom maja i kwietnia. W dalszej części wypowiedzi Pani dr Barbara Moraczewska Zastępca Prezydenta Miasta informowała na temat przeznaczenia i oddania budynku po Gimnazjum Nr 9 oraz wyjaśniła wszelkie niejasności dotyczące Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz lokalizacji Centrum Usług Wspólnych.

Radny Jarosław Hupało - Zwrócił uwagę na półroczny okres, kiedy budynek po Gimnazjum Nr 9 stoi pusty.

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz – Powiedziała, że skoro została zlikwidowana szkoła, to siłą rzeczy w chwili obecnej budynek stoi pusty.

Radny Jarosław Hupało - Mówił na temat kosztów jakie ponosi miasto w przypadku budynku szkolnego na ul. Wojska Polskiego.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Poinformowała, że termomodernizacja budynku nie jest uzależniona od nas. A jest przede wszystkim od Urzędu Marszałkowskiego. Jeżeli byśmy sami rozpoczęli termomodernizację, to byśmy nie otrzymali środków od Urzędu Marszałkowskiego.

Radny Jarosław Hupało -Poinformował, o rozmowach z organizacjami pozarządowymi, aby salę która znajduje się przy Gimnazjum Nr 9 przygotować jako obiekt do wykorzystania, np. włączenia go do OSiR.


Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – My zgłosiliśmy chęć do wszystkich organizacji pozarządowych do wszystkich klubów, na zasadzie że to my utrzymujemy , a oni z tego obiektu korzystają, jednak żadna z organizacji pozarządowych ani kluby sportowe z tego obiektu nie chcieli korzystać. Jeżeli chodzi o przekazanie dla OSiR, to nie jest prosta sprawa, bo musiałoby to być tylko na chwilę, bo wraca LZK i z tej sali będzie korzystać i być może przeżemy tą salę dla LZK.

W dalszej części obrad dyskutowano na temat remontu Liceum Ziemi Kujawskiej oraz remontu na boisku Szkoły Podstawowej Nr 2.

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła
k.jkowska

Obradom przewodniczyła


Mariola Gawłowska
Przewodnicząca Komisji

Włocławek, 2016-12-28

BRM.0014.3.32.2016

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 30/2016

Komisji Edukacji Rady Miasta

z dnia 27 grudnia 2016 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2016 r. udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek.

W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI


MARIOLA GAWŁOWSKA

KJ

Włocławek, 2016-12-28

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

OPINIA Nr 31/2016

Komisji Edukacji Rady Miasta

z dnia 27 grudnia 2016

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2016 r. udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych, placówek i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych z budżetu miasta Włocławek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji.

W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI


MARIOLA GAWŁOWSKA

KJ